
 

 

 令和元年 8 月 15 日発行 

 

<医療法人社団 佐々木クリニック ケアハウス・ローズマリー> 

〒191-0054  日野市東平山 3-1-1    042-585-8062 

 

【ローズマリー通信へ】 

  
急に暑い夏日になってきました 
 
 つい数日前まで雨の日が続いていましたが、このところ熱中症騒ぎの暑い日が続

きます。 
皆様におかれましては、お変わりなく、お過ごしのことと存じます。 
暑くなっても、セミの声がほとんど聞かれずに、まだ暑さばかりで夏の風情に乏

しい日々です。全国的に気温が高く、38.9℃など、風邪の体温かと聞き違えるような

高温化が進んでいます。 
先月末には、保育園ひよこハウス豊田の子どもたちの夏祭りがあり、お神輿がク

ローバー１F フロアーを「わっしょい、わっしょい」の掛け声で練り歩き、キッズソ

ーラン、ドラえもん音頭などの踊りも楽しんでいただきました。 
中庭や建物の周りでは、建物建設時に植え込んだ木々が生い茂り、涼しさにも役

立っていますが、時々、周りを走る車が見えないと危険ということで、刈り込まれ

ています。 
7 月半ばのクローバーの夏祭りは、以前にも増して職員の工夫があって、利用者の

皆さんに、大いに出店や踊りを楽しんでいただけました。 
「大家族のように」をテーマにして、日頃の運営がなされていますが、行事を大切

にして、いろんな工夫をすることが当施設の特徴です。子どもたちも利用者の皆さ

んと交流を通じて、貴重な体験をして、人生の大先輩から学んでいます。 
高齢化が進み、年々、介護が必要なお年寄りが増える一方で、社会・経済状況も

厳しくなっています。ご利用者・ご家族の皆さんと協力しつつ、それぞれに納得の

いく施設を目指してまいります。 
 ご利用者ご家族の皆さん、今月もよろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

 

代表 佐々木榮一より 

 


